[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД  ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июля 2019 г.

№ 134
О проведении смотра – конкурса на звание «Дом образцового содержания», «Двор образцового содержания», «Образцовая территория организации, учреждения, предприятия»  в рамках празднования

Дня города в городском поселении «Город Жиздра»

В целях привлечения инициативных жителей, руководителей и трудовых коллективов организаций, учреждений, предприятий к работам по благоустройству и содержанию в образцовой чистоте территорий
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести  с 01 августа по 15 августа 2019 года городской смотр-конкурс по следующим номинациям:
1.2 «Дом образцового содержания»;

1.3 «Двор образцового содержания»;

1.4 «Образцовая территория организации, учреждения, предприятия городского поселения «Город Жиздра».
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении смотра - конкурса согласно приложению № 1.
2.1 Утвердить состав комиссии для организации проведения смотра – конкурса согласно приложению № 2.
3. Обеспечить информирование о проведении смотра-конкурса в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения

«Город Жиздра»                                                                      Г.В.Буденков
Приложение № 1

к Постановлению
городского поселения

«Город Жиздра»
от 22.07.2019 № 134
Положение
о проведении смотра-конкурса на звания «Дом образцового содержания», «Двор образцового содержания»,  «Образцовая территория организации, учреждения, предприятия»
1. Общие положения

1.1. Смотр - конкурс  на звания «Дом образцового содержания», «Двор образцового содержания», «Образцовая территория организации, учреждения, предприятия» городского  поселения «Город Жиздра», посвященный празднованию 76 годовщине со дня освобождения города Жиздра от немецко-фашистских захватчиков, проводится с 1 августа по 15 августа текущего года включительно.
1.2. В конкурсе принимают участие все жители  города Жиздра.
1.3.  Заявки на участие  в смотре – конкурсе подаются в произвольной форме в администрацию городского поселения «Город Жиздра»  с 1-го по 12-ое  августа 2019 года текущего года.
1.4. Конкурс проводится на звание:

          - «Дом образцового содержания» - среди многоквартирных домов и частных домовладений;
         - «Двор образцового содержания» - среди многоквартирных домов и частных домовладений;
         - «Образцовая территория организаций, предприятий и учреждений» - среди предприятий, учреждений и организаций города.
2. Условия участия в Смотре - конкурсе и критерии оценки
2.1. Выявление победителей проводятся по балльной системе по критериям.
          2.2. Критериями для определения победителей конкурса «Дом образцового содержания» среди многоквартирных домов являются:

         - содержание мест общего пользования (чердаков, подвалов, лестничных клеток) (от 0 до 10 баллов);

         - благоустройство, в том числе озеленение мест общего пользования жильцами домов (от 0 до 10 баллов);

         - отсутствие самовольного размещения информации на дверях подъездов, стенах дома, наличие досок объявлений (от 0 до 10 баллов);

        - соблюдение общественного порядка жильцами дома (от 0 до 10 баллов);

        - наличие исправного состояния освещения у входа в подъезды, на лестничных клетках (от 0 до 10 баллов);

        - наличие информационной таблички с номером дома и названием улицы,   и нумерации квартир (от 0 до 10 баллов).

         2.3. Критериями для определения победителей конкурса «Дом образцового содержания» среди частных домовладений являются:

        -  состояние фасада дома, его эстетический вид (от 0 до 10 баллов);

        -  наличие информационной таблички с номерным знаком и названием улицы на доме (от 0 до 10 баллов);

        - проявление творчества со стороны владельца дома в оформлении фасада (от 0 до 10 баллов);

        2.4. Критериями для определения победителей конкурса «Двор образцового содержания» являются:
        а) среди дворов многоквартирных домов:
-  участие населения в работе по благоустройству и озеленению дворовой территории, поддержанию чистоты и порядка, проведение субботников, проявление инициативы в эстетическом оформлении двора (от 0 до 10 баллов);

- озеленение двора, наличие цветников у подъездов, газонов, своевременная обрезка кустарников и деревьев (от 0 до 10 баллов);

- освещенность дворовой территории (от 0 до 10 баллов);

- санитарное состояние дворовой территории (отсутствие/наличие мусора) (от 0 до 10 баллов);
б) среди частных домовладений:

- содержание прилегающей территории в надлежащем санитарном и противопожарном состоянии (от 0 до 10 баллов);

- благоустройство двора (от 0 до 10 баллов) ;

- наличие и содержание в исправном состоянии ограждения (забора) (от 0 до 10 баллов);

- наличие зеленых насаждений, цветников (от 0 до 10 баллов);

- работа по очистке и содержанию кюветов, водопропускных труб (от 0 до 10 баллов);

- проявление творчества со стороны владельца дома в оформлении дворовой территории (от 0 до 10 баллов).
      2.5. Критериями для определения победителей конкурса «Образцовая территория учреждений, организаций и предприятий» являются:

- благоустройство прилегающей территории (очистка от сухостоя, мусора, скашивание сорной травы, наличие дорожного покрытия подъездных путей, наличие зеленых насаждений, цветочных клумб, их внешний вид, наличие урн для сбора мусора) (от 0 до 10 баллов);

- наличие контейнеров для сбора мусора и отходов (от 0 до 10 баллов);

- участие работников в субботниках по благоустройству и санитарной очистке территории (от 0 до 10 баллов).

3. Подведение итогов
3.1. Для подведения итогов смотра – конкурса создается конкурсная комиссия. (Приложение № 2 к настоящему постановлению)
3.2. При определении победителей каждый член конкурсной комиссии выставляет баллы в соответствии с критериями по каждой номинации.

3.3. Победителями Смотра-конкурса становятся участники, набравшие наибольшее количество баллов. Победителям вручаются дипломы и поощрительные призы.
4. Конкурсная комиссия

4.1.  Конкурсная комиссия:

- в период с 12 августа 2019 года по 14 августа 2019 года производит осмотр МКД, индивидуальных жилых домов, учреждений, организаций и предприятий с выездом на место;

- 15 августа 2019 года подводит итоги Смотра-конкурса.

4.2. Заседание конкурсной комиссии по оценке результатов Смотра-конкурса считается правомочным, если в нем принимают участие не менее 50% ее членов.

4.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем и публикуется на официальном сайте городского поселения город «Жиздра».

Приложение № 2
к Постановлению
городского поселения

«Город Жиздра»
от 22.07.2019 № 134
Состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на звание «Дом образцового содержания», «Двор образцового содержания», «Образцовая территория организации, учреждения, предприятия»
Ерохина Т.А. – зам. Главы администрации городского поселения «Город Жиздра»;

Члены комиссии:

Буденков А.А. – директор МБУ «Жиздраблагоустройство»;

Астахова Е.И. - председатель Совета ветеранов войны и труда Жиздринского района ( по согласованию);
Корева В.А. – директор ООО «Твой дом»;
Жорина С.В.  - редактор районной газеты «Искра»;

Кретова О.В. – главный специалист 1 разряда Администрации городского поселении.

_1560089089